¹⁰ Odnosi se na Bernarda Zanu (oko 1450-1517), koji je bio splitski nadbiskup 1503-1514.

¹¹ Troja ili igra Troje (*Troia, ludus Troianus, ludus Troius, ludus Troiae*) rimska je jahačka igra u kojoj sudionici simuliraju borbu.

¹² Pankratij je atletsko natjecanje koje uključuje šakanje i hrvanje.

¹³ Usp. Prop. 3,14.

¹⁴ Usp. Mart. 1,3,6.

¹⁵ Usp. Ps.-Aug. *Sermones ad fratres in eremo commorantes. Sermo 17: De vigiliatone et otiositate vitanda*. Pseudo-Agustin tu se poziva na riječi »onoga poganina koji je bio predragi prijatelj svetog Apostola« (tj. Pavla) – pri čemu dakako misli na Seneku Mlađega (usp. Sen. *Ep.* 82,3).

¹⁶ Usp. Plut. *Lyc.* 14.

¹⁷ Usp. Pl. *Leg.* 832d-834d; *Resp.* 452a-b; 457a.

¹⁸ Usp. Hor. *Ep.* 2,1,237-241; Plin. *HN* 7,125; 37,8.

omnes felices ac beatos esse existimaremus. Effluxit enim cor nostrum, gaudis fuit animus, exultauerunt viscera, gestierunt affectus, ut pote quod talem ac tantum pretorem nacti essemus, iustissimum, prudentissimum, sapientissimum, integerrimum! Quod si nobis omnibus, et pueris etiam, qui nondum ere lauantur.¹⁹ illo tunc coram ostendere licuisset uel translationem Abacuc ad Danielelem, uel Philippi ad eunucum,²⁰ uel, ut poetice loquar, Dedaleis aut Persei pen<n>is,²¹ partes nostras nullis tempestatum anfractibus, nullis procellarum fragoribus, nullo uentorum turbine obeundas destituis<s>emus. Quae omnia pro uirili parte reposuimus, dum in aduentu tuo, pretor, <in> dies era tinnitibus, aera tormentis fatigauimus, cum isto nostro reuerendissimo archipretule omnes tibi obuiam sur<r>eximus, aras deorum lentiscentibus²² sertis redimi<i>mus, templa lauro et redolentibus flosculis instaurauimus, thuris et mirrae et ceterorum aromatum odore im/147r/pleuimus (non enim Deus diligit nisi bona, ualde bona, ut in Scripturis de finibus bonis, ualde bonis legimus),²³ cum presertim nobis non ecatumbe, non statum cerimoniam, non Quinquatria, non itidem ludi Isthmici, non Olimpiaci, non Terapneii suppetant, quibus te ac tuum aduentum merito prosequi deberemus.

4 Venisti tandem: *quae te tam leta tulerunt secula, qui talem tanti genere parentes?*²⁴ Quid igitur primum, quid medium, quid ultimum dicam? An de tua nobilissima familia et parentum²⁵ titulis sumam exordia? An de tuis amplissimis uirtutibus, an de nostra singulari congratulatione? Nam si de maiorum tuorum laudibus omnia congrua dicere uolueris, adulari putabor; si quaedam subtraxeris (ne incredibilia uideantur), illis damnum mea faciet uerecundia. Huiusce igitur Eleusini²⁶ maris <me> credere fragoribus desistam:²⁷ ad te ueniam, de te mihi sermo habendus sit.